[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения

«Малоземельский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2023 года № 20
п.Нельмин-Нос, Ненецкого автономного округа

	Об утверждении Общего списка граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилищного фонда Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом  НАО от 05.07.2005 N 595-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма», Администрация Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый Общий список граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилищного фонда Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 26.01.2022 г.  № 2 «Об утверждении Общего списка граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилищного фонда Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава Сельского поселения

«Малоземельский сельсовет» ЗР НАО                                                       Н.В. Марюев
Утвержден

постановлением Администрации

Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО

от 25.01.2023 № 20

Общий список
граждан нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилищного фонда Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	N
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Местожительства

гражданина
	Количество членов семьи

гражданина

	Реквизиты документа о постановке на учет гражданина
	Основание на внеочередное получение жилого помещения

гражданина

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Список граждан, имеющих право на внеочередное получение жилых помещений в соответствии

с Жилищным кодексом Российской Федерации

	2. Список граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	1.
	Лаптандер Андрей Прокопьевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 20.11.1988

	2.
	Ледкова Елена Осиповна
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 05.08.1989

	3.
	Марюев Василий Николаевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 24.10.1989

	4.
	Вылка Ольга Анатольевна
	пос. Нельмин-Нос
	9
	заявление 08.01.1990

протокол  от 28.02.2020

	5.
	Выучейский Роман Иванович
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 15.10.1990

протокол 20.12.1999

	6.
	Талеев Иван Александрович
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 01.02.1991

	7.
	Пырерко Александра Викторовна
	пос. Нельмин-Нос
	5
	заявление 05.03.1991

протокол 20.12.1999

протокол 28.02.2020

	8.
	Талеев Федор Алексеевич
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 08.05.1991

	9.
	Тайбарей Светлана Владимировна

	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление 24.05.2022

протокол 09.06.2022, решение №2

постановление 15.06.2022 № 55

	10.
	Лаптандер Александра Григорьевна
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 07.06.1996

	11.
	Апицын Альберт Александрович
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 11.02.1998

	12.
	Выучейский Василий Степанович
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 12.02.1998

	13.
	Коскова Ольга Дмитриевна
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 05.05.1998

	14.
	Федюкова Валентина Дмитриевна
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 05.05.1998

	15.
	Коскова Дарья Дмитриевна
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 05.05.1998

	16.
	Косков Николай Дмитриевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 08.05.1998

	17.
	Канюкова Татьяна Ивановна
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 19.05.1998

	18.
	Петряшова Ирина Семеновна
	пос. Нельмин-Нос
	9
	заявление 29.04.1999

протокол  20.12.1999

	19.
	Лаптандер Андрей Витальевич
	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление 24.12.1999

	20.
	Евсюгин Гавриил Алексеевич
	пос. Нельмин-Нос
	2
	заявление 17.03.2000

	21.
	Талеева Ирина Дмитриевна
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 17.03.2000

	22.
	Талеева Екатерина Иосифовна
	пос. Нельмин-Нос
	5
	заявление 25.10.2000

	23.
	Вонгуева Зинаида Алексеевна
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 16.01.2002

протокол 28.02.2020

	24.
	Ледков Михаил Тимофеевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 08.08.2002

	25.
	Канюков Станислав Николаевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 15.11.2002

	26.
	Апицын Юрий Петрович
	пос. Нельмин-Нос
	6
	заявление 06.02.2003

	27.
	Талеев Иван Игоревич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 07.09.2005

протокол  от 28.02.2020

	28.
	Ледкова Лионелла Васильевна
	пос. Нельмин-Нос
	2
	заявление 09.09.2005

протокол  от 06.05.2006, решение № 4

	29.
	Пырерко Григорий Демьянович
	пос. Нельмин-Нос
	4
	заявление 11.04.2006

протокол от 06.05.2006, решение № 4
протокол 12.05.2022, решение №3

	30.
	Тайбарей Никита Васильевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 23.08.2006

	31.
	Талеев Александр Геннадьевич
	пос. Нельмин-Нос
	2
	заявление 09.11.2006

	32.
	Голубцов Александр Леонидович
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 27.12.2006

протокол 16.05.2016

	33.
	Талеева Маргарита Алексеевна
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 07.02.2007

протокол 28.02.2020

	34.
	Талеева Нина Ивановна
	пос. Нельмин-Нос
	2
	заявление 14.06.2007

	35.
	Канюкова Людмила Егоровна

	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление 06.12.2007

протокол 09.06.2022, решение №6

постановление 15.06.2022 № 55

	36.
	Ледкова Анна Николаевна
	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление 29.07.2008
протокол 12.05.2022, решение № 4

	37.
	Явтысый Семен Михайлович
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 14.10.2008

	38.
	Торопова Нина Григорьевна
	пос. Нельмин-Нос
	6
	заявление 14.10.2008

	39.
	Талеев Александр Аристархович
	пос. Нельмин-Нос
	2
	заявление 31.10.2008

	40.
	Вонгуева Мария Алексеевна
	пос. Нельмин-Нос
	4
	заявление 09.02.2010

	41.
	Ледков Андрей Борисович
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 05.03.2010

протокол 28.02.2020

	42.
	 Вонгуев Олег Георгиевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 02.09.2010

протокол от 24.11.2010
протокол от 12.05.2022, решение №2

	43.
	Саламатов Сергей Александрович
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 08.09.2010

протокол  от  24.11.2010

	44.
	Лаптандер Парасковья Прокопьевна
	пос. Нельмин-Нос
	5
	протокол 24.11.2010

	45.
	Лаптандер Елена Николаевна
	пос. Нельмин-Нос
	10
	протокол 24.11.2010

	46.
	Семяшкин Юрий Павлович
	пос. Нельмин-Нос
	1
	протокол 24.11.2010

	47.
	Тайбарей Александр Васильевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	протокол 24.11.2010

	48.
	Талеев Аристарх Васильевич
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 19.09.2011

протокол от 23.11.2011 № 2

	49.
	Косков Виктор Дмитриевич
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 14.10.2011

протокол от 23.11.2011 № 2

	50.
	Ледков Максим Петрович
	пос. Нельмин-Нос
	4
	заявление 08.10.2012

	51.
	Талеев Игорь Семенович
	пос. Нельмин-Нос
	-
	заявление 19.12.2012

протокол от 29.01.2013 № 1

протокол от 28.02.2020

	52.
	Талеева Раиса Федоровна
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 08.04.2013

протокол от 30.04.2013 № 2

	53.
	Ноготысая Наталья Сергеевна
	пос. Нельмин-Нос
	4
	заявление 15.12.2014

протокол от 29.12.2014 № 4

	54.
	Репин Николай Александрович
	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление 14.12.2015

протокол от 04.02.2016 № 1

	55.
	Бажеева Марина Аристарховна
	пос. Нельмин-Нос
	5
	заявление 02.02.2016

протокол от 04.02.2016 № 1

	56.
	Талеева Янина Ивановна
	пос. Нельмин-Нос
	4
	заявление 14.06.2016

протокол  от 08.07.2016 № 3

	57.
	Дуркина Ирина Аркадьевна
	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление 15.02.2017

протокол  от 13.03.2017 № 1, решение 2

	58.
	Ковригина Лилия Васильевна
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление 30.05.2018

постановление АМО от 28.06.2018 № 37/1

протокол ЖК от 28.06.2018 № 3

	59.
	Морозова Диана Степановна
	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление 04.07.2018

постановление АМО от 01.08.2018 № 44

протокол  от 01.08.2018 № 3/1

	60.
	Канюкова Марина Николаевна
	пос. Нельмин-Нос
	2
	заявление 31.07.2018

постановление АМО от 29.08.2018 № 44/1

протокол  от 29.08.2018 № 3/2

	61.
	Выучейская Ирина Прокопьевна
	пос. Нельмин-Нос
	4
	заявление от 21.02.2020

протокол от 28.02.2020

	62.
	Канюкова Олеся Михайловна
	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление от 23.11.2020

постановление АМО от 24.11.2020 № 62

	63.
	Талеева Светлана Петровна
	пос. Нельмин-Нос
	1
	заявление от 11.05.2022

постановление администрации от 18.05.2022 №35

	64.
	Тайбарей Виктория Аркадьевна
	пос. Нельмин-Нос
	4
	заявление от 01.06.2022

проставление администрации от 03.06.2022 №45

	65.
	Талеева Вероника Васильевна
	пос. Нельмин-Нос
	4
	заявление от 01.12.2022

проставление администрации от 07.12.2022 №101

	66.
	Выучейская Людмила Степановна
	пос. Нельмин-Нос
	3
	заявление от 14.12.2022

проставление администрации от 21.12.2022 № 107